


Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                                                            ESTADO DA BAHIA  
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU  
                                                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   
                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000 

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, ADJUDICA e HOMOLOGA Pregão Eletrônico nº 057/2023, critério de 
julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de dedetização, desinfestação, desratização e descupinização de imóveis 
pertencentes e/ou locados ao Município de Morro do Chapéu/Bahia, que teve como vencedora 
a empresa SECO AMBIENTAL SERVICOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 33.614.013/0001-00, no valor global estimado de R$ 17.448,48 (dezessete mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos). Morro do Chapéu-BA, 05 de 
fevereiro de 2024. Juliana P. Araujo Leal – Prefeita Municipal. Publique-se 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, ADJUDICA e HOMOLOGA Tomada de Preços nº 007/2023, critério de 
julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de 
engenharia para execução de serviços em obras de ampliação de salas e cobertura nas escolas 
municipais Castro Alves, Vana Guiomar e Édila Costa, no Município de Morro do Chapéu - Ba, 
que teve como vencedora a empresa CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
BARRETO EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.862.869/0001-67, no valor global de R$ 549.944,31 
(quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos). 
Morro do Chapéu-BA, 06 de fevereiro de 2024. Juliana P. Araujo Leal – Prefeita Municipal. 
Publique-se 

Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
                                                            ESTADO DA BAHIA  
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU  
                                                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   
                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000 

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

 

                                          

 
CONTRATO Nº 006/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 057/2023 
 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 10.822.771/0001-18 e por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no 
CNPJ sob n° 17.929.903/0001-54. 
 
CONTRATADA – SECO AMBIENTAL SERVICOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida no Sit. Serra Verde de Aprigio, nº 400, 
Bairro Zona Rural, no Município de Cupira-Pernambuco, CEP 55.460-000, inscrita do 
CNPJ/MF, sob o nº 33.614.013/0001-00. 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

dedetização, desinfestação, desratização e descupinização de imóveis pertencentes e/ou 

locados ao Município de Morro do Chapéu/Bahia. 

 
Valor Global estimado: R$ 17.448,48 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e oito reais e 
quarenta e oito centavos). 
 
 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses. 

Morro do Chapéu- BA, 06 de fevereiro de 2024. 

 

 
Município de Morro do Chapéu-Bahia 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Saulo Oliveira Souza 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 

Márcia Almeida de Novaes 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 
 

Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                                                            ESTADO DA BAHIA  
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU  
                                                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   
                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000 

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023 
 

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU/BA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 13.717.517/0001-48, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrito no CNPJ sob n° 
17.929.903/0001-54. 
 
CONTRATADA – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE BARRETO EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 34.862.869/0001-67, com 
sede à Rua Major Pedro Celestino, nº 30, bairro Centro, Município de Morro do 
Chapéu-Bahia.  
 
 
OBJETO - Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de 

serviços em obras de ampliação de salas e cobertura nas escolas municipais 

Castro Alves, Vana Guiomar e Édila Costa, no Município de Morro do Chapéu - Ba. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 549.944,31 (quinhentos e quarenta e nove mil 
novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos).  
 

Vigência: 12 (doze) meses. 
 

Morro do Chapéu-BA, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 

Marcia Almeida de Novaes Oliveira 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 

 

 

Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                                                            ESTADO DA BAHIA  
                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU  
                                                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   
                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48 
 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000 

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2024 AO CONTRATO Nº 025/2022 
 

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA – SUPER MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA.  
CNPJ: 43.186.803/0001-95 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.  
DATA DE ASSINATURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL – SAULO OLIVEIRA SOUZA 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



                                                            ESTADO DA BAHIA  

                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU  

                                                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   

                                                            CNPJ: 13.717.517/0001-48 

 

Rua Coronel Dias Coelho, 188, Centro – Morro do Chapéu/Bahia – CEP: 44.850-000 

www.morrodochapeu.ba.gov.br                         licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br 
 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 008.2023 
                       

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DE BAHIA,  
CNPJ: 13.717.517/0001-48 por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  
CNPJ: 17.929.903/0001-54 
CONTRATADA - HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - ME.  
CNPJ: sob o nº 11.749.847/0001-90 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2024.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93  
DATA DE ASSINATURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 
JULIANA P ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL 
MARCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA – GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
 
 

 
 
 

Edição 2.293 | Ano 12
07 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 7DL5QVGX-PMN3PKTL-WZEOQLDN-GMVCCSGG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	AVISO


		2024-02-07T19:00:18-0300




